
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 567-2022 del 18/07/2022

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI) COME CONVERTITO IN LEGGE SS.MM.II., DEL 
SERVIZIO DI “DATA PROTECTION OFFICER (DPO) E ASSISTENZA 
PROFESSIONALE IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI PERSONALI” DI CUI 
AL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO (GDPR). Codice CIG n. Z9D36CAE6F. DETERMINA A 
CONTRARRE



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.567-2022 del 18/07/2022

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dalla sottoscritta Dirigente e che la 
stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
RICHIAMATA integralmente la propria Determina n. 514-2022 del 06/07/2022, con la quale si 
adotta l'Avviso n. 7-2022 del 06/07/2022 ad oggetto: "AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO AI 
FINI DELL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA 
SUCCESSIVA FASE DI RICHIESTA DI PREVENTIVI FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 
DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) 
COME CONVERTITO IN LEGGE SS.MM.II., DEL SERVIZIO DI “DATA PROTECTION 
OFFICER (DPO) E ASSISTENZA PROFESSIONALE IN MATERIA DI PROTEZIONE DATI 
PERSONALI” DI CUI AL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 DEL PARLAMENTO EUROPEO E 
DEL CONSIGLIO (GDPR)";
VERIFICATO che:

i soggetti eventualmente interessati e in possesso dei requisiti prescritti nell'avviso, 
avrebbero dovuto inviare entro le ore 23:59 del giorno 16 luglio 2022, la propria 
manifestazione di interesse escusivamente a mezzo pec all'indirizzo 
sdsgrosseto@pec.it;

•

entro la suddetta data hanno manifestato il proprio interesse n. 22 operatori economici 
come da verbale  n. 20-2022 del 18 luglio 2022, allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale;

•

APPURATO che dopo la verifica della documentazione, gli operatori che hanno presentato 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.567-2022 del 18/07/2022

manifestazione di interesse sono stati invitati alla successiva fase di gara;
CONSIDERATA pertanto, conclusa l'indagine di mercato di cui alla propria determina n. 514-
2022 del 06/07/2022 ed in considerazione di quanto sopra indicato, si rende necessario procedere a 
trasmettere la documentazione di gara al fine di consentire la presentazione dell'offerta;
VISTA la documentazione inerente l'affidamento del servizio in oggetto e allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale, predisposta dalla scrivente:

Lettera di invito;•
Capitolato;•
Domanda di partecipazione;•
Modello 1 - Ulteriori dichiarazioni;•
Modello 2 - Patto di integrità;•
Foglio patti e condizioni;•
DGUE•

VISTO:

l’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;•
Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti“ 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”;

•

l'articolo 1 co. 2 lett. B) del D.L. n. 76/2020 (Semplificazioni);•

DETERMINA
 
per i motivi di cui in premessa, che si richiamano integralmente:
 
DI APPROVARE il  verbale di gara  n. 20-2022 del 18 luglio 2022, allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale;
DI AUTORIZZARE l’avvio della procedura avente ad oggetto RICHIESTA DI PREVENTIVI 
FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL 
D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) COME CONVERTITO IN LEGGE SS.MM.II., DEL 
SERVIZIO DI “DATA PROTECTION OFFICER (DPO) E ASSISTENZA PROFESSIONALE IN 
MATERIA DI PROTEZIONE DATI PERSONALI” DI CUI AL REGOLAMENTO UE N. 679/2016 
DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO (GDPR), con scadenza entro e non oltre le 
ore 10:00.00 del giorno 27 luglio 2022, con modalità telematica, avvalendosi del Sistema 
Telematico della Regione Toscana“Start”; 
DI APPROVARE la Lettera di invito e tutti gli allegati costituenti l’intero complesso degli atti del 
procedimento;
DI INVITARE pertanto, gli operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare alla 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.567-2022 del 18/07/2022

richiesta di precentivo di cui sopra mediante l’utilizzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale 
della Toscana (START) - utilizzando le apposite funzionalità rese disponibili al seguente indirizzo 
internet: https://start.toscana.it/;
DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al sottoscritto 
responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 
190/2012;
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - 
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

